Capitu. IIII.

re talia q̄ ad v̄suz et dñiuz. q̄ h̄fe ad v̄sum soluz
dñio abdicato et romane eccie dimisso. Cū em
sit in vniuo v̄su taliū. s. tomor. eccliarū. libroz
ornamētoz eccie v̄sor et h̄mōi. et sunt q̄si certi
q̄ halent molestari in eis. non apparet quō ex
hoc minus amare talia et solicitari vel eleuari.
q̄ si halerēt etiā dñium taliū rex. Nam in v̄su
v̄suptibilo vt dicū ē supra necesse est dicere
q̄ ipi minores h̄eant nō solū v̄suz. sed et tomis
mī. quia cū v̄nū nō possit separari ab alio in di
ctis rebus. que v̄su cōsumuntur. vt panis v̄num et
h̄mōi. Si nō halerēt dñium in illū s̄ nudū v̄sū
facti. tūc h̄eant illiciū v̄lum. qđ repugnat p̄f
ectioni. Item p̄bat idē alia rōne sic. Nunq̄ fuit
eccia sine statu halente euāgelicā p̄fectioem et
amplectēte xp̄i et ap̄lor sequelā. hoc ptz. qz p̄f
tio videt et erroneū. q̄ aliq̄ tpe ecclesia decide
rit a p̄fecta sequela xp̄i et ap̄lor totaliter. Grego
rius etiā b̄ dicit tractās illud canti. i. Pasce
dos tuos iurta tabernacula pastoz. i. iuxta p̄f
ctionē ap̄lor vt ip̄e exponit. Sed a tpe constan
tini et beati filiustri v̄lq̄ ad tps bti Francisci n̄
fuit aliquis status in eccia. q̄ nō h̄et aliq̄ in cōi
licet renūciaret oī dñio in p̄prio. Ergo h̄fe in cō
muni nō diminuit de p̄fectione status religio
sor. Confirmat hoc. qz alias sequeres q̄ tota p̄
fectio euāgelij esset in solo statu frāz minoruz
et totū residuū eccie cecidisset ab illa. qđ nō vi
des bene dicū. Ad idē tertio p̄bat. Si h̄fe dñi
um in talib⁹ que v̄su nō cōsumunt. faceret sta
tu minus p̄fectū. et p̄fessores talis status min
p̄fectos. tūc dñs papa retinendo sibi dñiuz tali
um rex. put facit circa ordinē minor. faccret et
redderet se min' p̄fectū. qđ est absurdū dicere.
cum quilibet in sp̄ualibus debeat plus se diligere
et q̄s alii. et p̄ 2̄ns non debet velle a p̄fectione se
elongare ppter alioz p̄fectionē angendā. Jul
te ahe rōnes inducitur. que ob breuitatē omis
tunt. Tertia conclusio ē. q̄ h̄fe dñium in cōi i bo
nis imobilis. vt possessionib⁹ tomib⁹ redditi
bus et h̄mōi. nō diminuit de p̄fectōe. b̄ p̄batur.
quadruplici rōne. Primo sic. Illud q̄ eccia sta
tuit vtiliter et p̄ meliori et p̄fectori nō diminuit
de p̄fectōe. Hoc statim ptz. qz nullū lucrum q̄
tūcū magnū p̄tō dici vtile. p̄ qđ recedis a p̄f
ectione. Vicente xp̄o Iath. xvi. Quid em p̄
dest h̄i si lucre vniuersuz mundū. anime vero
sue detrimētum patas ic. Detrimentū aut̄ aie
est cadere ab angelica p̄fectione. Sed eccia que
regis a sp̄ulctō in his q̄ statuit circa sequelā xp̄i
et p̄fectionē vite. p̄ meliori et vtiliori ordinavit
et statuit. q̄ haleret possessiones in cōi. nō solū
preua. vt olim iudea. s̄ et predia. si cut dicis. xq.
q. i. futuram. r. c. videntes. Ergo h̄fe bona imo
bilis in cōi nō diminuit de p̄fectione. Ad idē. Il
lud p̄ q̄ aliq̄ laudas. nō diminuit de p̄fectione.
Sed p̄stantinus impator laudas. q̄ dedit lniaz

p̄ vniuersi orbi fabricādi eccias. et predia eis
p̄stituit tribuēda. ḡ ic. Tercio p̄bat sic. Qđ fece
tūc viri p̄fectissimi ad cumulā p̄fectōis. nō di
minuit de p̄fectōe. H̄i viri p̄fectissimi tā dīni
na p̄ h̄uanaz l̄rap̄ tocrissimi possessiones pro
eccia accepertūt. et ampliauerūt. Quinimo aliq̄
de suo p̄moio vt. b. D̄reg. plures eccias et mo
nasteria totauerūt in q̄b̄ p̄ magna p̄fectōe de
gere elegerūt. Ergo dicē q̄ h̄fe imobilia in cōi
diminuat de p̄fectōe. absurdū videt. Et em̄ hoc
dicē. q. b. silvester et alq̄ sanctissimi ro. ponti. et
epi p̄fectissimi et abbates vt. b. Bre. bafili. amo
brosi. hierony. lylari. bndictus. antlom. mara
tinus. egidi. bernardus. et ceteri innumerabiles sa
cti absq̄ p̄fectōe euāgelica et sequela r̄pi vire
nt. qz ipi oēs in cōitate eccieres imobiles pos
sederūt. xq. q. i. expedit. Quarto sic p̄bat f̄m re
gulā generale. b. aug. qn̄ obscuritas ē in verbis
euāgelicis p̄cipue circa p̄cepta vel p̄filia ex q̄
bus dubiū oris. recurredū ē ad sc̄toz obseruātiā
s. quō illa ip̄i sci seruauerūt. Et b̄ tenēdū ē. qđ
ipi seruauerūt. Ergo vite p̄ficio intelligēda ē et
tenēda. f̄m q̄ sci viri et p̄fectissi
mi a tpe filiustri v̄lq̄ ad tps francisci. sic vite p̄
fectionē et verbo tocuerūt. et facto tenuerūt. q̄ lo
na imobilia et mobilia h̄uerūt. Ergo in cōi h̄fe
imobilia nō diminuit de p̄fectōe euāgelica. videt
em̄ milhi absurdū dicē q̄ sc̄tissimi q̄ sua ppter p̄
fectionē h̄ndā relinquebāt in p̄prio. si vidissent
q̄ h̄fe in cōi ēē detrimētū p̄fectōis. q̄ in cōi cū
alq̄s bona possedissent. s̄ sic abdicauerūt i. p̄prio
ppter p̄fectionē. ita abdicassent in cōi. qđ nullū
fecit ante btm̄ franciscum.

Quantū ad tertū .§. xv.

articulū p̄cipalis h̄qōis. Nec ē h̄clo. q̄ h̄fe in
cōi nō diminuit de p̄fectione status platoz. imo
qđ est fortē nō h̄fe derogat statui plationis. et p̄
2̄ns p̄fectōi debite illi statui. Hoc aut̄ faciliter
p̄bat sic. Illud nō diminuit de p̄fectōe status
plationis. qđ ip̄a platio erigit f̄m sua rōne. b̄
ptz. qz illud nō repugnat alicui. qđ ei auenit s̄z
sua rōne. H̄i apls in duobus locis scripture. s. ad
thi. i. q̄. Et ad thi. i. describēs platem episcopatē
le inter cetera dicit q̄ oportet epir eē hospitalē
Impossibile est autem esse hospitalē. nisi ha
beat bona saltē in cōi. Ergo h̄fe in cōi non di
minuit de p̄fectōe statui plationis. Sed p̄bat idē
sic. Illud nō derogat p̄fectōi statui debite. ad qđ
obligatur rōne status sui. Sed platus obligatur
ratione status ad pascendū gregem. non soluz
verbo et exemplo. sed etiam tempali subsidio.
qđ fieri non posset. si aliqua bona ecclesie non
haleret. quorū prela tus dispensator esset. Et
ideo saluator cōmittens gregem suum petro et
successoribus eius. signanter dixit. non semel

Titulus XII.

Habemus ergo loculos gessos personam infirmorum non infirmorum infirmitate stat. In prefecto, ut isti arguit, si infirmorum infirmitate carnis. Secunda infirmitas est scie, sed quod ait apostolo, i. ad cor. viij. Conscientia coeptum cum sit infirma poluit. Et ad ro. xv. Infirmitum in fide suscipite, nec infirmitas existit in sancto genio alioquin ex conscientia credit aliquod malum esse, quod tamen non est, sicut alioquin tempore credebatur esse peccatum comedere imolaitionis idolis, quod de se non est, nisi cum fiebat in veneratione idoli. Et hac infirmitate labrabatur, quod reserare in crastinum erat, et pceptum domini. Et de ista enarratio infirmitate per intelligi dictum, b. aug. et decretal. Exhort. s. q. dominus codescendens vel copatiens infirmis loculos habet dignatus est, Christus enim qui venit curare vulnera nostra, principue metus, ne aliquis in futurum possent scandalizari, credentes quod erat imperfectus vel minoris perfectoris, si seruos dei videret loculos habere voluit, et erat alius in exercitu, qui absque quantitate impedimento vel diminutio perfectoris, loculi eodem habet poterat ad vite necessitate non ad substitutionem. Et propter tale exercitus fecerunt dominus, dicit, b. aug. et habet, xij. q. i. sic. Exemplum domini accipite universitas in terra. Quare loculos habuit, cum angeli ministrabant, nisi quod ecclesia loculos habitura erat. Hoc etiam Christus dicit in libro de sermone domini in morte. Tertia infirmitas est infirmitas affectus. Et secundum duplex. Una quod sic infirmam suam affectum, quod a deo auertit, que infirmitas est ad mortem per culpam mortalem. Deinde quod apostolus ad ro. v. Quia Christus essemus per nos mortui est. Quia ergo Christus sciebat aliquos futuros in ecclesia, quod obstinata malitia dicebatur, quod viri prefectones euangelia sermonibus aliquod seruare in crastinum, erat enim tempore pceptum, id est his infirmis codescendens ut eos a sua malitia fuocaret factio suo et ex exemplo voluit habere loculos, ut iam isti blasphemari in ecclesia loqui non possent, cum viderent cum loculos habere. Secunda infirmitas affectus est, quod aliqui non auersi a deo per culpam mortalem, tamen detenti circa amorem trahuntur a sequela Christi per semitam filiorum, licet non ex eantiam mandatorum, de qua potest intelligi illud apostoli ad ro. xv. Deleamus nos quod firmiores sumus, imbecillitate infirmorum sustinere. Et in hunc locum ipsi loculos Christus his infirmis codescendit in duobus primis quod cum Christus loculos haberet non ad substitutionem, sed ad sui et aliorum necessitatem egendorum, vt b. Aug. dicit, exemplum dedit talibus infirmis, ne ad tempora afficerentur ad substitutionem, sed solum ad necessitatibus ea quererent. Secundo quod Christus habuit loculos in communione non in proprio, ut ergo talibus infirmis condescendat. Et his quatuor modis expositis primus videretur magis esse de intentione, b. augusti. Quod igitur autem modo exponatur, de predictis patet, quod Christus non fecit opus imperfectis in hunc loculos